

単 価 合 意 書

令和6年6月13日に契約した加古川大門地区堤防等整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 17日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		61,513,931	
河川土工						
		式	1		19,431,963	
掘削工						
		m3	2,700		1,702,882	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		式	1		989,120	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		528,346	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		185,416	
盛土工						
		m3	2,700		8,013,417	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		55,850	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		7,239	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		555,028	
土材料						
		式	1		7,395,300	
法面整形工						
		式	1		1,092,098	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	290	1,014	294,060	
法面整形(切土部)	現場制約無 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	440	780.4	343,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,170	388.6	454,662	
残土処理工		式	1		8,623,566	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,666,990	
残土等処分		式	1		1,956,576	
法覆護岸工		式	1		8,947,470	
作業土工		式	1		521,514	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		5,110,968	
現場打基礎コンクリート (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	50	13,393	669,650	
平ブロック張	ポーチスコンクリートブロック張 控120mm	m2	302	13,870	4,188,740	
現場打天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	47	5,374	252,578	
護岸付属物工		式	1		152,028	
小口止 (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	35,408	35,408	
小口止 (A)	18-8-40(高炉)	箇所	2	21,519	43,038	
小口止 (B)	18-8-40(高炉)	箇所	2	36,791	73,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		3,162,960	
張芝	改良高麗芝					
		m2	1,380	2,292	3,162,960	
水路工						
		式	1		4,654,440	
側溝工						
		式	1		915,010	
自由勾配側溝 (支給品)	B500×H600					
		m	1	8,642	8,642	
自由勾配側溝 (支給品)	B500×H700					
		m	4	9,011	36,044	
自由勾配側溝 (支給品)	B500×H800					
		m	4	8,849	35,396	
自由勾配側溝	B500×H900					
		m	4	21,336	85,344	
自由勾配側溝 (支給品)	B500×H1000					
		m	7	9,665	67,655	
自由勾配側溝	B500×H1000					
		m	10	24,927	249,270	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B500用 L=500mm					
		枚	21	3,418	71,778	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝用 T-25 B500用 L=500mm 普通目、ボルト固 定なし、滑り止め加工なし					
		枚	7	36,241	253,687	
支給品運搬	自由勾配側溝					
		式	1		107,194	
場所打水路工						
		式	1		3,465,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路 (有筋)	B500×H300～1100	m	76	45,604	3,465,904	
集水桝工		式	1		273,526	
現場打ち集水桝 (A)	700×700×800 18-8-40(高炉)	箇所	1	69,066	69,066	
現場打ち集水桝 (C)	700×700×1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	114,882	114,882	
蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-14 普通目、ボルト固定あり、滑り止め加工なし	枚	2	44,789	89,578	
樋門・樋管本体工		式	1		3,148,270	
作業土工		式	1		1,637,894	
堤外水路工		式	1		1,510,376	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	17	3,779	64,243	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	27	30,094	812,538	
型枠	一般型枠	式	1		439,950	
鉄筋	SD345 D13	t	1.25	154,916	193,645	
付属物設置工		式	1		935,030	
階段工		式	1		935,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (C型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	2	13,467	26,934	
プレキャスト階段	1:2.0型 水密タイプ	m ²	20	22,133	442,660	
プレキャスト階段	1:3.0型 水密タイプ	m ²	8	21,739	173,912	
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック張 控120mm	m ²	8	12,706	101,648	
横帯コンクリート (3)	18-8-40(高炉)	箇所	2	63,148	126,296	
横帯コンクリート (4)	18-8-40(高炉)	箇所	2	23,516	47,032	
現場打天端コンクリート (C型)	18-8-40(高炉)	m	2	8,274	16,548	
付帯道路工		式	1		17,820,929	
作業土工		式	1		2,618,939	
防止柵工		式	1		2,048,084	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 縦格子型(景観色) コンクリート建込	m	174	11,277	1,962,198	
門扉 (転落防止柵門扉)	片開き	基	1	85,886	85,886	
場所打水路工		式	1		13,060,718	
現場打水路 (G・Hブロック)	B2000×H1500～3111 24-12-25(20)(高炉)	m	36	183,133	6,592,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	B600×H700～1200 24-12-25(20) (高炉)	m	72	53,831	3,875,832	
現場打水路	B1600×H600 18-8-40(高炉)	m	3	47,766	143,298	
現場打水路	B420×H350 18-8-40(高炉)	m	10	22,490	224,900	
足場	安全柵必要	式	1		938,490	
側溝蓋	コンクリート蓋 B600用 B730×L500	枚	112	7,596	850,752	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B600用 T-6 普通目、ボルト固定なし、滑り止め加工なし	枚	14	31,047	434,658	
集水柵工		式	1		93,188	
現場打ち集水柵	B600×L600×H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,558	52,558	
蓋	縞鋼板蓋	枚	1	40,630	40,630	
光ケーブル配管工		式	1		1,902,821	
作業土工		式	1		836,729	
配管工		式	1		847,872	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 50mm	m	368	970	356,960	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm	m	368	1,334	490,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール工						
		式	1		218,220	
ハンドホール	H2-9型					
		箇所	1	218,220	218,220	
構造物撤去工						
		式	1		570,453	
構造物取壊し工						
		式	1		372,645	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	39	9,555	372,645	
運搬処理工						
		式	1		197,808	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	39	1,628	63,492	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	39	3,444	134,316	
仮設工						
		式	1		4,102,555	
工事用道路工						
		式	1		332,601	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		121,600	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		99,680	
敷鉄板	22×1,524×6,096					
		式	1		111,321	
汚濁防止工						
		式	1		2,543,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		2,543,935	
交通管理工						
		式	1		1,226,019	
交通誘導警備員						
		式	1		1,226,019	
直接工事費						
		式	1		61,513,931	
共通仮設費						
		式	1		5,865,938	
共通仮設費						
		式	1		821,754	
運搬費						
		式	1		190,544	
仮設材運搬費						
		式	1		190,544	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		631,210	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,044,184	
純工事費						
		式	1		67,379,869	
現場管理費						
		式	1		19,274,352	
工事原価						
		式	1		86,654,221	
一般管理費等						
		式	1		14,815,779	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		101,470,000	
消費税相当額		式	1		10,147,000	
工事費計		式	1		111,617,000	